
 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 20/02/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 93 - STAFF - RIS 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2014/2020 - ASSE I, OS 1.3, AZIONE 1.3.3 - PROGETTO PER LA

REALIZZAZIONE DEL "PIANO DI  IMPLEMENTAZIONE E DEL PIANO DI

COMUNICAZIONE DELLA RIS3" - RETTIFICA ALLA MODIFICA CONDIZIONI DI

AMMISSIBILITA' DELLE SPESE IN CONVENZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019



IL DIRIGENTE 

PREMESSO che

 con Decreto Dirigenziale DG 10 n. 85 del 20 marzo 2018 si è proceduto all'affidamento in house
providing a Sviluppo Campania SpA, a valere sulle risorse POR FESR 2014/2020 - ASSE I, OS
1.3, AZIONE 1.3.3, del Progetto per la realizzazione del “Piano di Implementazione e del Piano di
Comunicazione della RIS3” per la parte approvata, per un importo di 10.486.206,57 più IVA, pari
a 2.306.965,45 per complessivi 12.793.172,02 e per il periodo 2018/2020 (la cui consistenza è
riferita per il 75% alla quota di cofinanziamento dell’UE e per il 25% alla quota di cofinanziamento
regionale);

a) con Decreto Dirigenziale DG 10 n. 103 del 6/4/2018  è stato approvato lo schema di convenzione
ed è stata siglata la Convenzione attuativa fra la Regione Campania e Sviluppo Campania SpA
per  la  realizzazione  del  Piano  in  parola,  ivi  riservandosi  le  parti  la  realizzazione  di  attività
aggiuntive  coerenti  alla  RIS3  attraverso  atti  successivi  fino  a  un  valore  massimo  di  €
3.050.000,00  (IVA  inclusa),  richiamando  l’importo  totale  programmato  con  DGR  114  del
27/02/2018;

b) con  Decreto  Dirigenziale  DG  10  n.  11  del  17/10/2018  sono  state  apportate  alla  suddetta
Convenzione le  modifiche contenute nella  versione aggiornata del Manuale di attuazione del
POR  FESR  2014/2020   approvato  con  Decreto  Dirigenziale  n.  134  del  15/05/2018  del
Dipartimento 50 - Direzione Generale 3 - Autorità di gestione fondo europeo di sviluppo regionale
per i Soggetti che operano in modalità in house, procedendo di fatto alla modifica dell'articolo 5
della Convenzione approvata con Decreto Dirigenziale DG 10 n. 103 del 6/4/2018 e sottoscritta
fra  la  Regione  Campania  e  Sviluppo  Campania  SpA  per  la  realizzazione  del  Piano  di
Comunicazione e di Implementazione della RIS3 relativamente all'ammissibilità delle spese - così
come dettagliato al par. 7.3.1 del Manuale di attuazione del POR FESR 2014/2020 - Versione
3 e precisamente:

1. determinazione dei  costi  indiretti  in  ragione del  15% dei  costi  diretti  ammissibili  per il
personale

2. erogazione del corrispettivo concesso così dettagliato

a) I°  acconto  fino  ad  un  massimo  del  30%  dell’importo  affidato,  entro  30  giorni
successivi alla stipula della convenzione, previa presentazione ed approvazione di
un Piano operativo di lavoro e di emissione di regolare fattura;

b)  pagamenti  intermedi,  fino  al  90%  dell’importo  affidato,  comprensivo  dell’acconto
ricevuto,  suddivisi  in  SAL,  sulla  base  di  relazioni  dettagliate  sulle  attività  svolte  per
l’esecuzione del contratto, accompagnate dalla documentazione contabile di supporto, da
copia su supporto informatico degli eventuali prodotti realizzati e dalla documentazione
amministrativa attestante la regolare esecuzione delle procedure in caso di acquisizione
di beni e servizi;
c) saldo, pari al 10% dell’importo contrattuale, entro trenta giorni dalla presentazione del
rapporto  finale,  a  seguito  dell’espletamento  da  parte  della  Regione  Campania  della
verifica finale”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019



CONSIDERATO

c) che con propria nota pec prot. n. 0823545 del 28/12/2018 Sviluppo Campania SpA  ha rilevato
nel testo sopra riportato alla lettera c) una difformità relativa alle condizioni di erogazione del
saldo finale rispetto a quanto stabilito in convenzione ed ha chiesto che venissero autorizzate le
medesime condizioni già concesse, che di seguito si riportano:

“Per  quanto  riguarda  la  liquidazione  del  saldo,  pari  al  10%  dell'importo  contrattuale,  sarà
possibile  procedere  al  rimborso  di  fatture  non  pagate  esclusivamente  laddove  Sviluppo
Campaniasi impegni ad attestare e dimostrare pagamenti per un ammontare pari al 100% del
valore di finanziamento concesso, entro e non oltre 30 giorni dalla ricezione del pagamento del
saldo”;

d) che nulla osta tale autorizzazione;

RITENUTO

e) di integrare e modificare il testo contenuto nel decreto dirigenziale  DG 10 n. 11 del 17/10/2018
per  la  parte   ART.  5  –  CORRISPETTIVO  E  CONDIZIONI  DI  EROGAZIONE  DEL
FINANZIAMENTO relativamente all'erogazione del saldo finale come di seguito riportato:

c)  “il  saldo,  pari  al  10%  dell’importo  contrattuale,  sarà  erogato  a  rimborso  di  fatture  non  pagate
esclusivamente laddove Sviluppo Campania si impegni ad attestare e dimostrare i pagamenti per un
ammontare pari al 100% del valore di finanziamento concesso, entro e non oltre 30 giorni dalla ricezione
del pagamento del saldo”;

f) di dover notificare per accettazione a Sviluppo Campania SpA il  presente decreto a modifica
dell'articolo 5 della Convenzione approvata con Decreto Dirigenziale DG 10 n. 103 del 6/4/2018 e
sottoscritta fra la Regione Campania e Sviluppo Campania SpA per la realizzazione del Piano di
Comunicazione e di Implementazione della RIS3 relativamente all'ammissibilità delle spese:

a. determinazione dei costi indiretti in ragione del 15% dei costi diretti ammissibili per il personale;

b. erogazione del corrispettivo concesso così dettagliato:

a) I°  acconto fino ad un massimo del 30% dell’importo affidato, entro 30 giorni successivi alla
stipula della convenzione, previa presentazione ed approvazione di un Piano operativo di
lavoro e di emissione di regolare fattura;

b) pagamenti  intermedi,  fino  al  90% dell’importo  affidato,  comprensivo  dell’acconto  ricevuto,
suddivisi in SAL, sulla base di relazioni dettagliate sulle attività svolte per l’esecuzione del
contratto, accompagnate dalla documentazione contabile di supporto, da copia su supporto
informatico  degli  eventuali  prodotti  realizzati  e  dalla  documentazione  amministrativa
attestante la regolare esecuzione delle procedure in caso di acquisizione di beni e servizi;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019



c) il saldo, pari al 10% dell’importo contrattuale,  sarà erogato a rimborso di fatture non pagate
esclusivamente laddove Sviluppo Campania si impegni ad attestare e dimostrare i pagamenti per
un ammontare pari al 100% del valore di finanziamento concesso, entro e non oltre 30 giorni
dalla ricezione del pagamento del saldo”

VISTO

 la legislazione comunitaria, nazionale e regionale vigente;
 il  D.P.G.R. n.  273 30/12/2016 con il  quale sono stati  individuati  quali  Responsabili  di

Obiettivo Specifico del PO FESR Campania 2014- 2020 i Dirigenti pro tempore incardinati
nelle Direzioni Generali, negli Staff, nell'UOGP e negli Uffici Speciali;

 il DPGR n. 125 del 17/7/2018 di nomina del Dirigente dello STAFF 501093
 la DGR n. 9  del 15 gennaio 2019 di nomina del Direttore generale DG 10
 il decreto dirigenziale di impegno delle risorse in favore di Sviluppo Campania SpA n. 6

dell'8/8/2018

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal RUP nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Dirigente dello STAFF 501093

DECRETA

g) di integrare e modificare il testo contenuto nel decreto dirigenziale  DG 10 n. 11 del 17/10/2018
per  la  parte   ART.  5  –  CORRISPETTIVO  E  CONDIZIONI  DI  EROGAZIONE  DEL
FINANZIAMENTO relativamente all'erogazione del saldo finale come di seguito riportato:

c) “il saldo, pari al 10% dell’importo contrattuale ,sarà erogato a rimborso di fatture non pagate
esclusivamente laddove Sviluppo Campania si impegni ad attestare e dimostrare i pagamenti
per un ammontare pari al 100% del valore di finanziamento concesso, entro e non oltre 30
giorni dalla ricezione del pagamento del saldo”;

h) di dover notificare per accettazione a Sviluppo Campania SpA il  presente decreto a modifica
dell'articolo 5 della Convenzione approvata con Decreto Dirigenziale DG 10 n. 103 del 6/4/2018 e
sottoscritta fra la Regione Campania e Sviluppo Campania SpA per la realizzazione del Piano di
Comunicazione e di Implementazione della RIS3 relativamente all'ammissibilità delle spese:

1. determinazione dei costi indiretti in ragione del 15% dei costi diretti ammissibili per il
personale;

2. erogazione del corrispettivo concesso così dettagliato:

a) I° acconto fino ad un massimo del 30% dell’importo affidato, entro 30 giorni successivi alla stipula
della convenzione, previa presentazione ed approvazione di un Piano operativo di lavoro e di
emissione di regolare fattura;

b) pagamenti  intermedi,  fino al  90% dell’importo affidato,  comprensivo dell’acconto ricevuto,
suddivisi in SAL, sulla base di relazioni dettagliate sulle attività svolte per l’esecuzione del
contratto, accompagnate dalla documentazione contabile di supporto, da copia su supporto
informatico  degli  eventuali  prodotti  realizzati  e  dalla  documentazione  amministrativa
attestante la regolare esecuzione delle procedure in caso di acquisizione di beni e servizi;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019



c) il saldo, pari al 10% dell’importo contrattuale, sarà erogato a rimborso di fatture non pagate
esclusivamente  laddove  Sviluppo  Campania  si  impegni  ad  attestare  e  dimostrare  i
pagamenti per un ammontare pari al 100% del valore di finanziamento concesso, entro e
non oltre 30 giorni dalla ricezione del pagamento del saldo”;

 di notificare per accettazione il presente atto a Sviluppo Campania SpA;

 di inviare, per conoscenza, il presente atto:

a. all'Assessore alla Ricerca Scientifica
b. all'Assessore all'Internazionalizzazione, Start up e Innovazione
c. all’Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2014-2020
d. all’Autorità di Audit
e. all’Autorità di Certificazione
f. al Responsabile della Programmazione Unitaria
g. al Responsabile della trasparenza
h. all’UDCP – Ufficio I “Staff del Capo di Gabinetto” per la pubblicazione sul B.U.R.C.

IL DIRIGENTE DI STAFF
Dott. Ruggero Bartocci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  4 Marzo 2019


	BURC n. 12 del  4 Marzo 2019

